


Vážený čtenáři, vzhledem k rozsáhlosti zápisu z jednání zastupitelstva města otiskuje-
me na tomto místě pouze výpis jednotlivých usnesení zastupitelstva. Celý zápis je zve-
řejněn na internetových stránkách města www.svihov.cz. Z důvodu dodržení zákona
o ochraně osobních dat jsou jména občanů, o kterých zastupitelstvo jednalo, při zve-
řejnění začerněna. Úplný zápis bez provedených úprav je k nahlédnutí na Městském
úřadě Švihov.

Zasedání č. 5 ze dne 17. 2. 2015
Návrh usnesení: ZM schvaluje předložený program zasedání.
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 39/Z5/15 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM souhlasí se zadáním zakázky Točna a autobusová zastávka
v Kamýku firmě Eurovia Silba a.s. Plzeň, a to za částku 227.586,03 Kč + DPH.
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 40/Z5/15 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM rozhodlo pronajmout nebytové prostory budovy skladu ve
dvoře areálu „Šťárovny“ na pozemku p.č. st. 47/2 v katastrálním území Švihov
u Klatov o výměře 122,65 m2 OSVČ……………, IČ 13862642. Sazba ročního
nájemného je 230,- Kč za 1 m2.
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 41/Z5/15 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM rozhodlo uzavřít pachtovní smlouvu na pozemek p.č. 165/109
k k.ú. Švihov u Klatov, trvalý travní porost o výměře 133 m2 manželům ………
z Plzně za částku 20,- Kč ročně.
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 42/Z5/15 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM souhlasí s vypsáním výběrového řízení na dodání CSA pro
SDH Švihov. Hodnotící komise bude ve složení Jan Kadlec, Miroslav Bubeník, Jiří
Unger + 2 místa pro odborníky.
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 44/Z5/15 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM souhlasí s podáním žádosti o dotaci z operačního programu
ŽP na projekt „Nakládání s bioodpady ve městě Švihově“.
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 45/Z5/15 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM souhlasí s uzavřením smlouvy s Plzeňským krajem na zaji-
štění dopravní obslužnosti do roku 2018.
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 46/Z5/15 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM schvaluje změnu vymezení majetku svěřeného k hospodaře-
ní příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Švihov. Jedná se o předání stavby „Přírodní
zahrada MŠ – dva světy“ která byla financována Městem Švihov z prostředků
města a z prostředků SFŽP z operačního programu životního prostředí. Jedná se
o navýšení majetku v hodnotě 1.700.708,- Kč.
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 43/Z5/15 bylo schváleno.

- 2 -

UUUU ssssnnnneeeesssseeeennnníííí     zzzzaaaassssttttuuuuppppiiii tttteeee llll ssss ttttvvvvaaaa     mmmměěěěssssttttaaaa



Zasedání č. 6 ze dne 17. 3 . 2015
Návrh usnesení: ZM schvaluje předložený program zasedání.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 44/Z6/15 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM souhlasí s tím, aby byla uzavřena smlouva na zabezpečení
servisu vodovodu Švihov s firmou Šumavské vodovody a kanalizace a.s. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 45/Z6/15 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM souhlasí se zveřejněním záměru prodeje pozemku města p.č.
st. 61 v k.ú. Jíno o výměře 5 m2 – zastavěná plocha a nádvoří, na kterém stojí
transformátor, a to za cenu 28,50 Kč za 1 m2.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 46/Z6/15 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM souhlasí se s poskytnutím dotace z programu podpory akcí
spolků na rok 2015 SDH Lhovice: 2.000,- Kč na uskutečněný hasičský ples 31. 1.
2015

2.000,- Kč na uskutečněný masopustní průvod dne 7. 2. 2015
2.000,- Kč na uskutečněnou akci – setkání s floristkou 14. 03. 2015

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 47/Z6/15 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM schvaluje plán práce kontrolního výboru na rok 2015. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 48/Z6/15 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM schvaluje plán práce finančního výboru na rok 2015. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 49/Z6/15 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM souhlasí se změnou hranic mezi k.ú. Lhovice a k.ú. Červené
Poříčí – z k.ú. Červené Poříčí přechází do k.ú. Lhovice celkem 5.261 m2 a z k.ú.
Lhovice do k.ú. Červené Poříčí přechází 121 m2 – dle jmenovitého seznamu
pozemků v příloze č. 3 tohoto zápisu.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 50/Z6/15 bylo schváleno.
(Příloha č. 3 – Seznam pozemků dotčených změnou hranic mezi k.ú. Lhovice a k.ú.
Červené Poříčí)

Návrh usnesení: ZM souhlasí s uzavřením budoucí smlouvy o zřízení věcného
břemene – služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č.EP-12-0002483/1/VB
Švihov, sportovní hala – přeložka k.NN s firmou ČEZ Distribuce a.s.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 51/Z6/15 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM souhlasí s uzavřením budoucí smlouvy o zřízení věcného
břemene – služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č.EP-12-0000142/1/VB
Švihov, hrad – přeložka k.NN s firmou ČEZ Distribuce a.s.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 52/Z6/15 bylo schváleno.

- 3 -



V srpnu tohoto roku uplyne 90 let od otevření Sokolovny, sportovního a kulturního
stánku, který má velký význam nejen pro Sokol, ale i celé město. Sokol od svého vzni-
ku v roce 1902 neměl své vlastní prostory pro svoji činnost. Cvičení se odehrávala na
volném prostranství na loukách v blízkosti hradu, schůzovní a kulturní činnost (kon-
certy, divadla, přednášky, plesy) v radničním sále. V roce 1913 vznikl ženský odbor
Sokola Švihov, do kterého se na ustavující schůzi přihlásilo 30 členek, a tak s nárůstem
členů sílila i potřeba nových prostor pro sokolskou činnost.

- 4 -

Švihov v týdeníku ŠumavanŠvihov v týdeníku Šumavan

Stavba sokolovny právě začala (jaro 1925)



V roce 1920 došlo k rozhodnutí o stavbě vlastní sokolovny, jak o tom vypovídá
zpráva z valné hromady Sokola Švihov otištěná v lednu 1920 v Šumavanu:  … V roce
1919 zřízena byla značným nákladem tělocvična ve švihovském hradě v místnosti propůjčené
správou velkostatku. Pro rok 1920 zřízen byl při jednotě stavební odbor, poněvadž jednota sle-
duje cíl postaviti tělocvičnu vlastní…. Na konci roku 1919 měl Sokol Švihov 177 členů 
a za tento rok uspořádal 3 veřejné slavnosti, 4 přednášky, 3 veřejná cvičení, 5 zábav, 
1 divadelní představení, 3 sbírky drahých kovů a peněz. Navíc měl Sokol svoji vlastní
knihovnu s 300 svazky, které půjčoval zdarma svým členům a samozřejmě členové 
pravidelně 2 hodiny týdně strávili cvičením v tělocvičně. Přípravy na stavbu sokolov-
ny trvaly pět let a byly urychleny i tím, že v roce 1923 bylo Sokolu znemožněno dále
využívat ke cvičení prostory v hradu. V roce 1922 byl získán „Na Chmelnici“ pozemek
pro stavbu a vedle stavebních plánů se začal shromažďovat materiál i finanční pro-
středky na samotnou stavbu. Například v roce 1923 daroval Eugen Černín Sokolu 
200 m3 kamene z lomu u hrádku v Kokšíně.

Byla také pořádána řada kulturních akcí, které přinesly Sokolu finanční příjem. 
K těm nejzajímavějším patřil koncert konaný dne 12. 8. 1922, na kterém vystoupil 
i mladý Antonín Špelda, kterého si mnozí pamatujeme jako průvodce koncertů
pořádaných před 30 lety v respiriu školy. Šumavan o tomto koncertu napsal: … Mile
překvapil hudbymilovné posluchačstvo mladý, nadějný houslista p. PhC. Ant. Špelda, jenž 
s pravou virtuositou krásně přednesl Wienawského Legendu a Fibichovu Selanku a ukázal tak
jasně, jak slibný talent v něm k rozvití spěje. Plného uznání zasluhují i výkony p. JUC. 
K. Zemana jako sólisty na čelo, pak smyčcového kvarteta pp. bratří Pejsarů i celého hudebního
kroužku, jenž pod řízením p. řed. Jozy svými výkony plně uspokojil. S radostí doznáváme, že
sobotní večer byl pravým uměleckým svátkem pro naše město a jest naší povinností vzdáti
veřejně všem účinkujícím srdečné díky. Upřímné díky náleží i sestrám Sokolkám, které vzorným
uspořádáním bufetu nemálo přispěly k zvýšení příjmu z koncertu, jehož čistý výnos 1700 Kč
věnován na stavbu Sokolovny. Na zdar!

Sokolovna byla postavena během půl roku podle plánů arch. Františka Krásného 
z Prahy stavitelem Josefem Kleisnerem ze Švihova nákladem 200.000 Kč. Slavnostně
byla otevřena v neděli 23. 8. 1925 za účasti zástupců České obce sokolské z Prahy 
i Klatov. O významu této události svědčí i oslavná báseň, která byla otištěna v Šuma-
vanu:

Bohuslav Květ:  
K otevření Sokolovny ve Švihově. 

U hradu vodního, jenž sídlem slavných Drslaviců byl 
a jejž Úhlava bystrým tokem objímá,
pod luzným Bělčem, pod Tuhoštěm, svědkem dějinných to chvíl,
sokolský stánek toužený se vypíná.

Toť chrám je bratrství, chrám osvěty a síly národní, 
kde vychováváme budoucí svou českou stráž. 
Jak Sámo na Tuhošti zdrtil Franky v šeru dávných dní, 
tak nepřítele odrazí vždy Sokol náš. 

- 5 -



Nechť hrdě červený a bílý prapor nad tím stánkem, 
jejž zbudovala bratří láska, oběti, 
sem každý bratr Sokol po únavě dne ať pospíchá,
zde národu nechť srdce, síly zasvětí!

V říjnu 1907 byl v Šumavanu otištěn článek o zmizení Václava Šťastného z Vosí. Jistě
si povšimnete, že s tak naturalistickým vylíčením události se dnes v běžném tisku
těžko setkat a proto možná někteří čtenáři nedočtou až do konce…

Záhadná událost ve Vosí vysvětlena
Jak jsme již několikráte oznámili, ztratil se ve Vosí dne 17. června t.r. 34letý rolnický syn

Václav Šťastný z Vosího u Klatov, který uvedeného dne odešel v noci se svými kamarády Petrem
Mastným a Frant. Voráčkem, občany z Vosí, do panského lesa na dříví a více se nevrátil. 

Dle vypravování obou soudruhů, odtrhl se Šťastný cestou od nich a utíkal cestou od nich smě-
rem k obci Kamýku. Četnictvo švihovské s veškerým úsilím pátralo po celou dobu po zmizelém.
Též přizváno i četnictvo z okolí a důkladně prohledány lesy kolem obce Vosí a vypsána odměna
300 K na vypátrání ztraceného, ale vše marné. Ve Vosí a po celém blízkém okolí jsou vypravo-
vány různé povídačky, při nichž ovšem neušli výtek ani příbuzní zmizelého. Hádalo se na 
vraž du i sebevraždu. Pokrevní zmizelého doznávali, že na Šťastném pozorovali již delší dobu
trudnomyslnost a že tudíž nepochybně on sám sáhl si na život, jiní zase hádali, že stal se obětí
zločinu. Našel se kdesi v polích klobouk ze strašáka, příbuzní poznávali v něm majetek zmizelé-
ho Václava, tu zase došel anonymní dopis, v němž pachatele vraždy označovány dvě osoby, a tak
pověsti množily se ze dne na den stále více. 

- 6 -

Aktuality ze švihovského hradu Z černé kroniky týdeníku Šumavan



Teprve ve středu dne 23. října celá záhadná událost rozřešena. V týž den konán v lesích
Kamýckých mezi Předslavou a Třebejcinou hon. Při léči lesa v ,,Mlází“ náhodou našel honec
Petr Šlajs z Kamýku mrtvolu pohřešovaného a volal v ustrašení na soudruhy: „Já našel Šťast-
nýho!“ K místu seběhli se ihned všichni účastníci honby a správce velkostatků švihovského 
p. R. Vorzfelt učinil ihned veškerá opatření, aby o nálezu mrtvoly příslušné úřady byly vyro-
zuměny. U mrtvoly zanechal jako strážce dva lidi, kteří prodleli zde celou noc, jiného poslal na
četnickou stanici do Švihova a jiného pro soudní komisy do Klatov. Zároveň o nálezu mrtvoly
telegraficky uvědomen otec pohřešovaného, rolník Jan Šťastný, který se před nedávnem odstě-
hoval do Plzně. Ve čtvrtek dne 24. t. m o půl 11 dopoledne dostavila se na osudné místo soudní
komise z Klatov, sestávající z pp. soudního tajemníka Kloboučka, auskultanta Rud. Císaře, obv.
lékaře dra. Ohristena z Klatov, dra. Kulhánka ze Švihova a J. Nauše z Klatov. Pohřešovaný byl
nalezen v neproniknutelném hustém mlází a příchod k mrtvole musí býti ořezáním větví pro
soudní komisy upraven. Větve stromků této části lesa rozkládají se hned od oddenku, a proto
mrtvola Šťasného zrakům hledajících byla dobře uschována. Hlava s krkem visela ve výši 
2 metry na stromě ve smyčce pásku od kalhot a trup ležel pod stromem. Mrtvola byla v nej -
vyšším rozkladu a trup od hlavy jen následkem hniloby odpadl. Před trupem ležely zuté boty,
po pravé straně klobouk a po levé topůrko od sekery, které míval jako podklad na rameno, by
snáze nosil dříví. Na místo činu z Plzně dostavivší se otec, 4 sestry a 2 bratři zesnulého, pozna-
li v mrtvole dle oděvu pohřešovaného syna a bratra a přítomní lékaři zjistili, že na mrtvole není
nijakých známek násilné smrti a že tudíž Šťastný způsobil si smrt sám. Mrtvola jeho uložena
byla pak do přinesené rakve a odvezena na hřbitov švihovský, kdež byla včerejšího dne pohřbe-
na. Honci Petru Šlajsovi z Kamýku za nález mrtvoly vyplacena bude vypsaná cena 300 K.

(vp)

Nakládání s odpady podle nového zákona.
V souvislosti s novým zákonem o odpadech, který vstoupil v platnost od 1. 1. 2015,

vydalo město dvě nové obecně závazné vyhlášky. Podle nového zákona je obec povin-
na zajistit místa pro odkládání veškerého komunálního odpadu a místa pro oddělené
soustřeďování „tříděného“ odpadu. Kromě dosavadního třídění papíru, plastů, skla 
a nebezpečného odpadu, je nově stanovena povinnost zajistit místa pro soustřeďování
kovů a biologicky rozložitelných odpadů. Nová OZV č. 1/2015 „o stanovení systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních
odpadů“ řeší místa pro shromažďování jednotlivých druhů odpadů následovně:

1. Papír, sklo, plasty
Zvláštní sběrné nádoby (kontejnery) barevně odlišené jsou trvale umístěny
- ve Švihově – ulice Vrchlického, Čechova, Tyršova a K Lesovně
- v obcích Kokšín, Třebýcinka, Lhovice, Stropčice a pouze sklo a plasty v obcích

Jíno, Kaliště a Kamýk

- 7 -



2. Nebezpečný odpad – včetně elektroodpadu
Sběr a svoz je zajišťován dvakrát ročně jejich odebíráním na předem vyhlášených
přechodných stanovištích ve Švihově, Lhovicích, Kokšíně, Vosí, Kamýku,
Třebýcince, Kališti, Stropčicích a Jíně.

3. Objemný odpad
Sběr a svoz objemného odpadu je zajišťován dvakrát ročně jeho odebíráním na
předem vyhlášených přechodných stanovištích ve Švihově, Lhovicích, Kokšíně,
Kamýku, Třebýcince, Kališti, Stropčicích a Jíně.

4. Biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu
- Ve Švihově lze biologicky rozložitelný odpad ukládat v době od 1. 4. do 31. 10.

do kontejneru umístěném v areálu Šťárovny po předchozí dohodě s p. Ungerem 
č.t. 724180129 (areál není trvale otevřený).

- Sběr a svoz biologicky rozložitelného odpadu je zajišťován dvakrát ročně jeho
odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích ve Švihově,
Kokšíně a Lhovicích.

- Město plánuje zakoupit cca 300 ks kompostérů a většinu jich bezplatně zapůjčí
vlastníkům nemovitostí, aby takto likvidovali biologicky rozložitelný odpad na
svém pozemku (zájem občanů o zapůjčení kompostérů byl zjišťován dotazníko-
vým šetřením). 

- Město bezplatně zapůjčuje štěpkovače, kterými se nechají zpracovat větve do
průměru 4,5 cm a odpad následně použít na vlastním pozemku.

- Město samostatnou OZV č. 2/2015 stanovilo systém komunitního kompostování
- biologicky rozložitelný odpad z údržby veřejné zeleně a odebraný od občanů
do kontejnerů bude ukládán na komunitní kompostárně (při komunikaci na
Třebýcinku).

5. Kovy
kovy jsou shromažďovány do samostatných velkoobjemových kontejnerů umístě-
ných:
- u hasičské zbrojnice ve Švihově (trvale přístupný)
- v areálu Šťárovny po předchozí dohodě s p. Ungerem č.t. 724180129 (areál není

trvale otevřený) 

5. Směsný komunální odpad
Směsný komunální odpad je odpad, který zbyde po vytřídění výše uvedeného
odpadu. 
Ukládá se do sběrných nádob (popelnice….) a je odvážen smluvní firmou celo -
ročně vždy v úterý 1x za 14 dnů.

Podle § 17 odst. 5 zákona o odpadech jsou občané povinni v souladu s Obecně závaz-
nou vyhláškou obce komunální odpad a odpad podobný komunálnímu odpadu třídit
a odkládat odděleně na místa k tomu obcí určená. V některých případech může být
porušení posuzováno jako přestupek.

/zu/

- 8 -



- 9 -

Pozvánka na 42. ročník
Švihovského hudebního léta

Unie rodičů ČR – sdružení při Základní škole ve Švihově, 
Základní škola a Mateřská škola Švihov, Správa hradu Švihov 

a Město Švihov pořádá 
v pátek 5. 6. 2015 a v sobotu 6. 6. 2015 

přehlídku mládežnických dechových orchestrů a pohybových skupin. 

Pátek 5. června 2015
Koncert v kulturním domě ve Švihově:
19.00 Dechový orchestr ZŠ Švihov-malá kapela, velká kapela, taneční skupina
Smile

Sobota 6. června 2015
Koncerty dechových hudeb na nádvoří hradu Švihova:

9.00 Dechový orchestr ZUŠ J. J. Ryby, Rožmitál pod Třemšínem, Rožmitálské 
Mažoretky Tanečního oboru ZUŠ 

9.30 Dechový orchestr ZUŠ Plasy
10.00 Ambito orchestr, ZUŠ Sokolovská, Plzeň
13.00 Průvod orchestrů a mažoretek městem
14.00 Dechový orchestr ZUŠ Chválenická, Plzeň, pohybová skupina Maršálky
14.30 Dechový orchestr Pištíci, ZUŠ Kdyně
15.00 Dechový orchestr ZUŠ J. Kličky, Klatovy
15.30 Dechový orchestr ZŠ Švihov, pohybová skupina Smile

Doprovodné akce:
10.00 – 13.00 Školní budova otevřena pro veřejnost

Uvádí: Ladislav Lexa

Vstupné: dospělí 50,- Kč, děti 10,- Kč

Těšíme se na Vaši návštěvu Švihova. 
Za pořadatele: Mgr. Jaroslava Suchá,

ředitelka ZŠ a MŠ Švihov



- 10 -

Masopust ve Švihově 2015 ve fotografii
Dechový orchestr 2014, autorka fotografie Hana Hanigerová



- 11 -



- 12 -



- 13 -



- 14 -

Slavnosti svobody Plzeň – 70. výročí 
osvobození Plzně americkou

armádou
1. – 6. května 20151. – 6. května 2015

pietní akty a odhalení pomníku G. S. Pattona

setkání s desítkami amerických a belgických veteránů a jejich rodinami

prezentace české a americké armády
rozsáhlá ukázka bojové techniky a výzbroje, přelety bojových letounů

vojenské tábory s ukázkami zbraní a vojenské techniky a života v táboře
Pátek – Neděle

výcvik vojáků a údržba zbraní, polní kuchyně, ošetřovny, tiskoviny a osobní
věci, dobové kostýmy

Convoy of Liberty neděle 3. května 
Přehlídka tří set vojenských historických vozů a současné techniky Armády ČR

Patton Memorial Pilsen
Rozsáhlá expozice historických událostí konce II. světové války

Megakoncert skupiny Lynyrd Skynyrd pátek 1. května
Nejlepší kapela jižanského rocku vystoupí poprvé v České republice

kulturní program navozující atmosféru května 1945
Lidové veselice a tančírny

Dobová i současná hudba (swing, jazz, současná folková a rocková scéna)
Scénky rekonstruující historické události 

– stavba vojenského tábora, příjezd americké armády na náměstí Republiky,
osvobození vysílače a zahájení vysílání plzeňského rozhlasu, nálet na Koterov,

fotbalové utkání mezi plzeňskou Viktorií a americkými vojáky

doprovodné akce
výstavy

dobové trhy



- 15 -

BONSAI MERKLÍN 2015BONSAI MERKLÍN 2015
XII. mezinárodní výstava bonsají a suiseki

23. – 24. května / Zámek v Merklíně u Přeštic
Pod záštitou Velvyslanectví Japonska a hejtmana Plzeňského kraje

Zveme Vás na tradiční výstavu bonsají a suiseki - vystavují pěstitelé z Česka, Německa,
Polska, Slovenska a Vietnamu.

Demo a workschop bonsají a dai:
P. Czerniachowski (Polsko), P. Slovák, M. Kopsa a J. Poupa

V průběhu výstavy bude možné:
• Shlédnout ukázky výroby ikebany (zájemci budou moci vyzkoušet) 
• Poslechnout zvuk Tibetských mís vč. seznámení s nimi 
• Zkusit: Intuitivní kresbu: Všechny barvy stromů 

Aromaterapii: Všechny vůně stromů
Poskládat origami
Napsat čínský znak
Meditaci

• Podívat se na ukázky asijských bojových umění, sekací testy japonským
mečem

• Nechat si během ukázky sokolnictví na ruku přistát dravce :-)



Z dalších doprovodných akcí: Aukce bonsají, pokračování dlouhodobé soutěže v tva-
rování, čajovna, expozice japonských svitkových obrazů, expozice originál japonských
KOI, expozice japonských mečů, a další.

www.bonsaimerklin.cz

- 16 -


